Instrumento Contratual? 
Sim 

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de engenharia referente à 
reforma e ampliação  da "ESCOLA MUNICIPAL BOA VISTA", situada neste Município, junto ao FME de 
Augustinópolis/TO. 

Valor Estimado: R$ 1.517.577,16 (um milhão, quinhentos e dezessete mil, quinhentos e setenta e sete 
reais e dezesseis centavos). 

Agente de Contratação: 
PEDRO COELHO AMARO JUNIOR 

Ato de Designação: 
Decreto nº 298, 25 de novembro de 2025 

Lei de Regência: 
Lei Federal nº 14.133, de 2021 

Lei Complementar: 
Lei Complementar Federal nº 123, de 2006

[...]

As demais hipóteses e condições para a prorrogação da vigência do contrato serão disciplinadas 
pelo instrumento contratual elencadas na Lei nº 14.133, de 2021; 

27. DO PREÇO 

27.1. Os custos estimados foram obtidos através de processo de parametrização, os quais totalizam o 
valor de R$ 566.940,53 (quinhentos e sessenta e seis mil, novecentos e quarenta reais e cinquenta e três 
centavos), com taxa de BDI, conforme apresentado em planilha anexa ao presente edital. 

28. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA 

28.1. As obrigações da Contratante e da Contratada são as estabelecidas nas Cláusulas da minuta do